
UCHWAŁA NR XXV/141/13

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie: wyrażenia woli włączenia Gimnazjum w Bojadłach do istniejącego Zespołu 
Edukacyjnego w Bojadłach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. 
Z dniem 1 września 2013r. zamierza się włączyć Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bojadłach w istniejący 

Zespół Edukacyjny w Bojadłach, działający na podstawie uchwały Nr VII/22/03 Rady Gminy 
w Bojadłach z dnia 11.04.2003r. w sprawie utworzenia Zespołu Edukacyjnego. 

§ 2. 
Upoważnia się Wójta Gminy Bojadła do dokonania czynności niezbędnych do włączenia Gimnazjum 

w Bojadłach do istniejącego Zespołu Edukacyjnego. 

§ 3. 
Po włączeniu Gimnazjum do Zespołu Edukacyjnego, w skład Zespołu będą wchodzić 

- Przedszkole Samorządowe w Bojadłach; 

- Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bojadłach; 

- Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bojadłach; 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bojadła. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

Elżbieta Szwajkowska

Id: 0611E973-CA40-4591-AB2F-67EE9AC4CEB3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art.62 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, organ prowadzący 

szkoły może włączyć inną szkołę do istniejącego zespołu. 

Intencją niniejszej uchwały jest włączenie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bojadłach do 
istniejącego Zespołu Edukacyjnego w Bojadłach, w którego skład wchodzą Szkoła Podstawowa im. 
Mikołaja Kopernika w Bojadłach oraz Przedszkole Samorządowe w Bojadłach. 

Przedszkole samorządowe mieści się w budynku przy ul. Sulechowskiej nr 39, Gimnazjum oraz 
Szkoła Podstawowa mieszczą się w jednym budynku położonym w Bojadłach przy ul. Szkolnej nr 1. 

Obie szkoły korzystają ze wspólnej sali gimnastycznej, wspólnego boiska, podwórka a także wejścia 
i klatek schodowych. 

Wspólne korzystanie przez obie szkoły z wspólnych pomieszczeń i urządzeń powoduje spore 
problemy z racjonalnym ich wykorzystaniem oraz zaplanowaniem zajęć. Budynek ogrzewany jest przy 
pomocy wspólnej instalacji c.o. i wspólnej kotłowni. Wspólne są także instalacje elektryczna 
wodociągowa i kanalizacyjna oraz zbiornik na ścieki. Wyliczenie jakie koszty powinna ponosić z tego 
tytułu każda ze szkół jest problematyczne. Problematyczne jest też, która szkoła i w jakiej wysokości 
ma ponosić koszty związane z pomiarami, przeglądami technicznymi urządzeń i instalacji, opłatami za 
korzystanie ze środowiska oraz zakupem opału. 

Włączenie gimnazjum do zespołu pozwoli uniknąć podwójnych kosztów administracji i obsługi. 
Znikną także problemy opisane powyżej. Praca zespołu zarządzana będzie w sposób umożliwiający 
racjonalne wykorzystanie bazy i kadry szkoły ponieważ nauczyciele oraz pozostali pracownicy 
zatrudnieni w szkołach wchodzących w skład zespołu będą zatrudnieni u jednego pracodawcy – 
w zespole edukacyjnym.. 

Uczniowie zespołu będą mogli korzystać ze wszystkich pomieszczeń wchodzących w jego skład co 
spowoduje racjonalne wykorzystanie sal lekcyjnych a także elastyczne dysponowanie całą bazą 
dydaktyczną. 

Włączenie gimnazjum do zespołu nie zmieni faktu, że poszczególne szkoły wchodzące w jego skład 
nadal będą jednostkami systemu oświaty, tracąc w pewnym zakresie samodzielność, ponieważ będą 
działać pod wspólnym kierownictwem dyrektora zespołu. Zachowają jednak odrębność rad 
pedagogicznych, rad rodziców i samorządów uczniowskich (art. 62 ust.1 u.s.o.). 

Id: 0611E973-CA40-4591-AB2F-67EE9AC4CEB3. Podpisany Strona 2




